
 

 

HODNOCENÍ MAGISTERSKÉ PRÁCE 

 

FAKULTA HUMANITNÍCH STUDIÍ UK 

 

ŘÍZENÍ A SUPERVIZE V SOCIÁLNÍCH A ZDRAVOTNICÝCH ORGANIZACÍCH 

Jméno autora/ky práce Bc. Romana Dobrocká 

Název práce  Sociální sítě a péče o duševní zdraví mladých lidí 

Autor posudku Mgr. Petr Vrzáček 

Vedoucí práce Mgr. Petr Vrzáček 

Rok obhajoby 2023 

Specializace - řízení 

 

1. Hodnocení volby tématu práce (relevance k oboru, 

originalita) 

a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Téma diplomové práce považuji jak za relevantní, tak za vysoce originální. Je zjevné, že sociální 

sítě vytváří novou sociální realitu pro vysoké procento mladých lidí, kteří na nich sdílí své 
každodenní radosti i starosti. Pro některé z nich jsou prostředím, ve kterém jim může být 

nabídnuta i sociální práce reagující na jejich aktuální potřeby. K dosažení tohoto stavu však 

musíme sociálním sítím v prvé řadě rozumět a musíme také vědět, jak s mladými lidmi v tomto 

prostředí komunikovat. K obojímu diplomová práce přispívá. 

2. Hodnocení formulace hlavního cíle práce a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Cíl diplomové práce je formulován srozumitelně. Diplomantku jednak zajímají témata, která se 

týkají duševního zdraví mladých lidí, a která jsou tito lidé ochotni sdílet na vybraných sociálních 

sítích. Následně chce analyzovat možnosti, jaké mají poskytovatelé sociální práce při výkonu 

její elektronické podoby. 

3. Hodnocení provázanosti kapitol a struktury práce a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Diplomová práce má ucelenou strukturu. Kapitoly jsou provázané a logicky uspořádané. 

Teoretická část vytváří pevný základ pro část empirickou.  

4. Hodnocení práce se zdroji, včetně zahraničních, 

míra vyjasnění pojmů, teoretické zpracování 

a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Práci se zdroji věnovala diplomantka velkou pozornost. Oceňuji úsilí, které vynaložila na 

rešeršní práce. Zdroje, které v textu cituje, jsou vysoce relevantní a odhalují podstatnou část 

aktuálního poznání ke zkoumaným tématům. 

5. Hodnocení metodologického uchopení a jeho 

zdůvodnění, etické aspekty výzkumu  

 

a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Výzkumné metodologii, založené dominantně na netnografii, věnovala diplomantka velkou 

pozornost a konzultovala ji také se sociology, kteří se zabývají výzkumem na sociálních sítích. 
Vysokou pozornost pak věnovala také etickým aspektům výzkumu a to zvláště ve fázi 

odhalování své identity výzkumnice a provádění sběru dat u vysoce privátních témat. 

6. Hodnocení zpracování a interpretace výsledků 

výzkumu 

a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Data diplomantka zpracovala na základě relevantních metodologických doporučení. Díky 

tomuto přístupu pak dospěla ke zjištěním, která dokázala správně interpretovat a s jejichž 

pomocí se jí podařilo najít odpovědi na položené výzkumné otázky. 



 

7. Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Diplomová práce představuje témata související s duševním zdravím, kterým se mladí lidé na 

sociálních sítích věnují. Odhaluje také možnosti pro výkon on-line sociální práce. Na základě 

těchto skutečností lze prohlásit, že se diplomantce podařilo splnit cíle, které si vytkla. 

8. Hodnocení formální stránky práce a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Diplomová práce splňuje formální požadavky, které jsou na ní kladené. Do přílohy tištěné 

verze textu však diplomantka zapomněla vložit projekt diplomové práce. 

9. Hodnocení přínosu práce pro praxi  a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Samotný výčet řešených témat duševního zdraví mladých lidí překvapivý není. Největší 

aplikační přínos práce spatřuji zejména v metodologii, jakou diplomantka použila, při pronikání 

do uzavřených sociálních skupin, které spolu na sociálních sítích komunikují různá témata 

duševního zdraví. Dále pak má práce aplikační potenciál při plánování výkonu sociální práce 

v on-line prostředí. Již dnes je zřejmé, že se do tohoto prostředí bude muset přesunout její 
podstatná část. Definování podoby on-line sociální práce je úkolem, před kterým stojí celá 

odborná komunita. V tomto úsilí může tato diplomová práce významně pomoci.  

10. Otázky k 

obhajobě 

1) V diplomové práci zmiňujete možnost výkonu on-line sociální práce na sociálních 

sítích, dominantně pak poradenství, v prostředí uzavřených komunit. Jak však mají 

sociální pracovníci do těchto komunit pronikat, když o to nejsou požádáni žádným ze 

členů tohoto společenství? Jak efektivně by měli vykonavatelé sociální práce tyto 

komunity oslovovat, a jaká by měla být specifika samotného výkonu sociální práce? 

11. Celkové zhodnocení práce a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: Diplomová práce se zabývá aktuálním tématem, které s přibývajícím časem bude nabývat na 

své aktuálnosti. Je vysoce originální a to jak po teoretické, tak po metodologické stránce. 

Diplomantka v textu věnuje pozornost jak rešerším, tak provedení výzkumných prací. Práce 

odhaluje témata, která mladí lidé na sociálních sítích řeší, a nabízí potenciál pro výkon on-line 

sociální práce. Díky těmto skutečnostem se diplomantce podařilo naplnit cíl, se kterým 

k tvorbě odborného textu přistupovala. 

 
V Praze 21. srpna 2023 

 

 

 …………………………………………………………………….. 

podpis autora posouzení 


